
pro mrm
'J'ď

H umpo|ecka>tr
info@humpolecko.cz

Horní náměstí 300
396 01 Humpolec

lČ: 26984423
www.humpolecko.cz

Paní Bc.Miluše Koudelková
Oddělení školství
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Věc: Žádost o vydání stanoviska k realizaci projektu Místní akční plán rozvoje
vzdělávání IV.

Od roku 2019 realizuje MAS, Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. projekt Místní
akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku, (zkráceně MAP II, od 4/2019-3/2022,
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087) a Místní akční plán rozvoje vzdělávání
III na Humpolecku (MAP III, od 4/2021 - 11/2023, reg.č.
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880). V souvislosti s avízem výzvy Akční plánování v území
I z OP JAK žádáme o vydání souhlasného stanoviska Města Humpolec pro realizaci projektu
Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV. Stanovisko je povinnou součástí příloh dokládaných
při podání žádosti, kterou plánujeme podávat v červnu/červenci 2023 s cílem plynule navázat
na současný projekt MAP III.

již jsme si jako realizátor projektu MAP II a MAP III získali důvěru ředitelů a pedagogů
v území, navázali jsme osobní vztahy. Kontinuitu projektu vnímáme jako zásadní, márne
potřebné projektové ,,know how" a jsme v úzkém spojení s realizátory MAP projektů na území
Vysočiny i na úrovni celé ČR (Fórum MAP, Národní sít' MAS). Z komunikace v terénu a sběru
zpětné vazby víme, které aktivity se osvědčily a co je potřebné řešit v dalším projektu.
Pravidelně spolupracujeme na aktualizaci investičních záměrů škol což je podmínkou čerpání
některých dotačních titulů jako například IROP.

Projekty MAP sít'ují základní a mateřské školy na území ORl', pomáhají sdílet
informace a příklady dobré praxe. Pravidelně se schází 4 pracovní skupiny (skupiny jsou
zaměřené na rozvoj matematické a čtenářské gramotnosti, financování a rovné příležitosti), kde
jsou aktivní učitelé z území. Pracovní skupiny se aktivně podílí na realizaci projektu a hlavně
přináší podněty na potřebné a zajímavé aktivity. Spolupráce projektu je nastavena i na úrovni
zřizovatelů škol, součástí realizačního týmu jsou zaměstnanci ze školského odboru,
místostarosta je členem Řídícího výboru projektu. Snažíme se osoby zapojené do projektu
nezatěžovat administrativní zátěží a flexibilně reagovat na potřeby v území.

Školám nový p'ojekt map IV přinese aktivity pro žáky, pedagogy a případně i rodiče.
Plánované aktivity budou diskutovány se všemi řediteli škol v území a také se členy pracovních
skupin a s Řídícím výborem projektu. Aktivity budou vycházet z osvědčených aktivit jako na
příklad:

* *
Ik

*

N Ú Ň

EVROPSKÁ UNIE,
Evropský fond p o regionální rozvq
|nRegrcMa|7ý reéoná|ní operačni prcjgram

MINISTERSTVO >Ľ
pro místní Humpolecká pň
ROZVOJ Cr



SPOLEChMT PRO

\jiŕ

Humpo]ecka>,r

· Sdílený logoped poskytující základní logopedickou intervenci
na celém území ORl? s možností individuálních schůzek s rodiči
škole

info@,humpo1ecko.cz
Horní náměstí 300
396 01 Humpolec

IČ: 26984423
yy,y'y.humpS'kCk°,C%

. přímo ve školách/školkách
v odpoledních hodinách ve

· Sdílený IT pracovník, který se orientuje v problematice škol, zvláště v období pandemie '
Covid 19 byly zvýšené požadavky na IT oblast a tento pracovník na školách pomáhal řešit tyto
potřeby
· Sdílený rodilý mluvčí - anglický jazyk, pro všechny žáky 2. stupně v ORP a pro pedagogy
hodiny konverzace dle úrovně znalostí
· Školení, besedy, nákup pomůcek dle aktuálních potřeb a možností projektu, akce na klíč,
exkurze do místních firem a další

Děkujeme předem za vyjádření k žádosti

S pozdravem,
Barbora Šaňková
projektový manažer

* *

0 W

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvo'
lntegrwarvý reéoná|ni operační prcjg am

MINISTERSTVO Jd
pro místní H umpolecka jyC
ROZVOJ Cr


